
Základní a (ne)užitečné soubory cookie

Poslední aktualizace 15 listopadu, 2024

Soubory cookie jsou malé datové soubory, které se odesílají ze serveru webové stránky do
vašeho webového prohlížeče, odkud se ukládají do vašeho zařízení. Jejich účel se může
lišit, ale nejčastějším důvodem je:

Pomáhají přizpůsobit webovou stránku
Pomáhají návštěvníkovi navigovat jej přes vaši stránku
Zlepšují uživatelskou zkušenost
Ukládají preference zákazníků a přihlašovací informace
Soubory cookies umí být užitečné i zbytečné, záleží od jejich využití.

Užitečné cookies

Takové cookies jsou automaticky využity na zařízení při prvním načtení stránky.

Jsou využívány čistě na transfer dat online a jsou nutné pro funkcionalitu webu. Příklady
užitečných cookies jsou například:

Relační cookies, které udržují uživatelů přihlášených při procházení webovou
stránkou
Trvalé soubory cookie, které ukládají přizpůsobené předvolby uživatelů
Trvalé soubory cookie, které ukládají přizpůsobené předvolby uživatelů

Neužitečné cookies

Samozřejmě, je mnoho zbytečných cookies které nespadají pod kategorii uvedenou výše.
Tyto a různé jiné technologie cookies jsou používány pouze pokud jim uživatel dovolí
jejich provádění na pozadí. Příklady těchto cookies jsou:

Soubory cookie ponechány analytickými nástroji, jako je Google Analytics
Sledovače reklamy, jako například Facebook Pixel
Soubory cookie, které zanechaly jakékoliv widgety nebo vložený obsah třetích stran

Některé právní předpisy o ochraně údajů, jako například Obecné právní předpisy o ochraně
údajů (GDPR), mohou vyžadovat, abyste jako vlastník webových stránek informovali své
návštěvníky o souborech cookie a požádali je o souhlas s jejich používáním.

                                              1 / 2



Pokud se chcete dozvědět, jak požádat o souhlas návštěvníky s cookies na vašem webu,
navštivte Jak přidat banner s cookies.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                              2 / 2

/poradna/jak-vytvorit-pravidla-ochrany-osobnich-udaju-v-souladu-s-gdpr
http://www.tcpdf.org

